
UCHWAŁA NR XLV/609/2022 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 3 marca 2022 r. 

w sprawie regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zmianami) oraz art. 5 w związku 
z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników na miejscach wyznaczonych odrębnym aktem zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF806731-D96B-4ED8-A538-C4DB6D829049. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLV/609/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 3 marca 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na miejscach wyznaczonych 

§ 1. Użyte w niniejszym Regulaminie określenia oznaczają: 

1) Ustawa - ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), 

2) rolnika – rolnika w rozumieniu art. 2 pkt 1 Ustawy, 

3) domownika – domownika w rozumieniu art. 2 pkt 2 Ustawy, 

4) handlu – handel w rozumieniu art. 2 pkt 4 Ustawy, 

5) produkty rolne lub spożywcze – produkty w rozumieniu art. 2 pkt 3 Ustawy, 

6) stanowisko handlowe – miejsce wyznaczone na prowadzenie handlu przez rolników i domowników, 

7) towar - tylko produkty rolne lub spożywcze, o których mowa w art. 2 pkt 3 Ustawy oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym, 

8) administrator – rozumie się administratora targowiska miejskiego „Mój Rynek”. 

§ 2. Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na stanowiskach handlowych: 

1) Stanowiskami handlowymi zarządza administrator. 

2) Stanowiska handlowe oznakowane będą kolorem żółtym. 

3) Wprowadza się zakaz dostarczenia i odbioru towarów do stanowisk handlowych przy użyciu pojazdów 
samochodowych w godzinach od 800 do 1200.  

4) Stanowiska handlowe, rolnikom i domownikom wskazuje przedstawiciel administratora, w dniu 
prowadzenia przez nich handlu, najpóźniej do godziny 8.00. 

5) Stanowiska handlowe, nie zajęte do godziny 8.00 w danym dniu, pozostają do dyspozycji administratora 
i mogą być zajęte przez innych handlowców. 

6) Wszystkie towary będące przedmiotem sprzedaży mogą być wystawione tylko w granicach wyznaczonych 
stanowisk handlowych. 

7) Zabrania się handlu na drogach dojazdowych i innych ciągach komunikacyjnych. 

8) Rolnicy i ich domownicy wykorzystujący do handlu urządzenia elektryczne zobowiązani są do posiadania 
własnego źródła zasilania. 

9) Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel, nie mogą wykupić rezerwacji stanowisk handlowych. 

10) Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel na podstawie niniejszej uchwały zwolnieni są z opłaty 
targowej, o której mowa w art. 16 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych. 
Osoba chcąca skorzystać ze zwolnienia z opłaty targowej w piątki i soboty jest obowiązana do posiadania 
i okazania upoważnionym osobom do wglądu dokumentów potwierdzających okoliczności wskazane 
w art. 2 pkt 1 i 2 Ustawy. 

11) Rolników i ich domowników zobowiązuje się do: 

a) ważenia i mierzenia towarów za pomocą urządzeń posiadających ważne cechy legalizacyjne oraz 
w sposób widoczny dla kupujących, 

b) umieszczania cen detalicznych na sprzedawanych towarach w sposób widoczny dla klientów, 

c) bezwzględnego zachowania czystości i porządku, w obrębie zajmowanego stanowiska, podczas 
sprzedaży i po jej zakończeniu, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF806731-D96B-4ED8-A538-C4DB6D829049. Podpisany Strona 1



d) oznakowania swojego stanowiska poprzez podanie nazwy i adresu gospodarstwa; 

e) okazywania upoważnionym osobom dokumentów, o których mowa w ust. 10 niniejszego regulaminu. 

f) stosowania się do zaleceń administratora targowisk i służb porządkowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF806731-D96B-4ED8-A538-C4DB6D829049. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLV/609/2022 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej  

z dnia 3 maca 2022 roku  

w sprawie regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników  

Z dniem 1 stycznia 2022 roku weszła w życie ustawa z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 poz. 2290). 
Ustawą tą rada gminy została zobowiązana do wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników, a także do określenia regulaminu określającego zasady 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach. 

Odrębną uchwałą zostały wyznaczone miejsca, a niniejszą wprowadza się zasady prowadzenia handlu. 

Biorąc powyższe pod uwagę wprowadzenie uchwały uważa się za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF806731-D96B-4ED8-A538-C4DB6D829049. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 8

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 11 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 11 Litera b
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 11 Litera c
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 11 Litera d
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 11 Litera e
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 11 Litera f



	Uzasadnienie



